ratum fuisse, renuncians omnino per se et heredes suos excepeioni sibi

non dati, non soluti, non numerati precii omnique alii juris et actionis

auxilio, quod vel que ipsi aut suis heredibus competere poteril in futurum.

Promittens nichilominus per se heredesque suos sepedictis preposito,

priorisse et conventui eorumque successoribus lilem vel controversiam

de dictis bonis vel aliquo eorum seu alieujus eorum parte nullo tempore

inferre nec inferenti consentire, sed in ipsis bonis et quibuslibet eorum

23*
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ipsis et eorum successoribus se fore warandum, quantum ad justam et

debitara pertinet warandiam. In cujus rei testimonium et nostre pro-

testacionis noticiam clariorem nostra sigilla una cum reverendi patris

domini nostri Lodewici episcopi Osnaburgensis et sepefati Johannis sigillis

presenti cedule duximus apponenda. Acta presentibus Johanne de Holt-

husen et Johanne ibidem, Alberto, Hinrico et Johanne de Osteringen,

Hinrico Mukhorst, Everhardo de Maleberge et alio Everhardo ibidem,

Winando de Hiltere, Johanne Alhardo et Bernhardo dictis Vriglinge,

Johanne Bernharding vrige vulgariter appellatis; honorabili viro domino

Johanne preposito in Monte sancte Gerthrudis, providis ac discretis viris

dominis Bernhardo plebano sancte Katherine, Willekino Dusyn et Alberto

de Lippia presbyteris ; Thiderico Stempel, Liborio de Alen, Johanne Urso,

Willikino de Hege militibus; Johanne longo et Johanne officiali dictis

de Haren, Gerhardo Vinken, Hermanno Retlage, Nicoiao dicto Bering,

Volquino Gramberg, Hinrico Hymbeke, Gotscalco de Holenbeke, Geve-

hardo de Vellepe, Hermanno de Leeden et Hermanno de Besten fainulis

et aliis quam pluribus flde dignis. Datum anno Domini M°CC°LXXXX
nono, feria V post octavas Penthecosten.

') ©ütjten, $t)eil ber 93auerfdfj. Qpef Sfrfpl. ©ramföc.

568. - im 3uiii 19.

©rof Otto oon Xedtlenburg, feine grau öeatrir. unb fein Sruber

(Sngetöert, $om$err in 9Wfinfler, t>erjic$ten $u Ounflen befi Älojlerss

®raoen(;orfl auf boö ©rbe ©dlage.

Original: ©taatöardjto SWünftcr.

Nos Otto comes in Tekeneburgh, Beatrix ejus legitima, Engelbertus

frater dicti O(ttonis) canonicus Monasteriensis et heredes conjugum pre-

dictorum universis presentia visuris vel audituris cupiraus fore notura,

quod nos assignavimus et asportavimus et exnunc assignamus libere et

sine conditione qualibet asportamus venerabilibus in Christo domine . .

abbatisse . . preposito et . . conventui monasterii in Gravenhorst dyocesis

Osnaburgensis domum dictam Eschelage sitam in parrochia Risenbeke

cum sespite, arboribus, pratis, paseuis ac ceteris attinentiis suis et juribus,

prout sita est, et Gertrudim inquilinam dicte domus cum omnibus natis

suis sive pueris atque bonis, reb'nquentes eosdem domum, Gertrudim,

pueros sive natos dispositioni et ordinationi . . abbatisse, prepositi et

conventus in perpetuum predictorum, recognoscendo nos nichil juris

retinuisse et retinere penitus in premissis, quod nos Otto et Engelbertus

fratres antedicti cum appensione sigillorum nostrorum presentibus appo-

sitonim publice protestamur. Datum et actum presentibus dominis
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Everhardo de Volmestene, Wemero et Johanne de Rede fralribus et

Theoderico de Remen, canonicis Monas teriensibus; Ecberto fratre nostro,

Bertramo de Brochterbeke, Wühelmo advocato et Gerhardo diclo Gunce

ac aliis fide dignis, anno Domini M°CC° nonagesimo nono, feria sexta

proxima post octavas Penthecosten.

Seibe Sieget erhalten : 1) bes ©rofen Otto nebft Sfidfiegel (SBefif.

5. 20, 5 unb 6); 2) feine« »rubere, bes $onü)errn Engelbert (SBeftf.

6. 133, 2).

559. — OSuabrüif, 1299, Sunt 26.

©tföof Subnrig von Dsnabrücf überlagt bem (Sbetyerrn SRubolf

oon $ieuf|ol$ unb beffen ftrau auf bereu Sebenöjeit eine 2ln$af)I

§öfe, (Srben unb 3*&nten, bie nad& beren £obe an bas Stift jurüdk

fallen foUen unb mit 200 ÜWarf roieber eingelöft werben fönnen

(«gl. oben 9lr. 367).

Original : ©taatöatdjtü $annooer. $ru<f : Don Babenberg, 3)tcp-

f>ol$er Urfunbenbud) 9fr. 10.

Nos Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus uni-

versis presencia visuris et audituris cupimus esse notum publice pro-

testantes, quod cum consensu et voluntate honorabilium virorum

dominorum Hugonis prepositi, Gerhardi») decani et capituli nostre ecclesie

Osnaburgensis predicte dimisimus et assignavimus nobili viro domino

Rodolfo de Depholte et uxori sue legitime curiam et molendinum in

Melle, domum in Risbeke, 1
) domum in Oldenmelle,*) dömum in Wulf-

hammen, s
) domum in Yozinghusen,4

) domum et casam in Olingen, 6
)

domum sive allodium quod vulgo dicitur vorewerk in Stederdorpe, 6
)

domum in Harpenvelde, 7
) domum in Wichhusen 8

) juxta Dilingen, tres

domos in Merle,*) unam domum et Septem casas in Grollo, 10
) decimam

quatuor domorum in Ruschendorpe,n) duarum domorum in YdeKng-

torpe 1 *) et unius in Cerapehusen 1S
) cum omnibus juribus et pertinenciis

suis et potestate, quam habuimus in eisdem, ad percipiendum fructus,

redditus, pensiones et obvenciones quascunque, quoad vixerint vel alter

eorum vixerit, et tollendum, ipsis autem ambobus sublatis de medio

omnia et singula supradicta bona cum omnibus juribus et pertinenciis

suis, ut premittitur, ad nos et nostram ecclesiam libere et integre rever-

tentur. Quod si nos aut nostri 6Uccessores sive capitulura nostrum

medio tempore, quandocunque nobis visum fuerit expedire, bona reemere

vel redimere voluerimus antedicta, ipsis aut eorum alteri superstiti

ducentas marcas denariorum monete Osnaburgensis dabimus et solvemus

et extunc ad nos et nostram ecclesiam sine contradictione qualibet inte-

graliter devolventur. In cujus rei testimonium et facti evidenciam
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pleniorem nostrum sigillum una cum predicti nostri capituli sigillo majori

duximus presentibus apponendum. Actum presentibus nobilibus viris

dominis Hermanno de Lon, Ludolfo de Stenvorde ; Hugone Urso, Helem-
berto de Horst, Everhardo et Boldewino de Varendorpe fratribus,

militibus, et Nicoiao dicto Eyfelere et aliis quam pluribus fide dignis ad

hoc vocatis specialiter et rogatis. Datum Osenbrucge, anno Domini
M°GC° nonagesimo nono, ipso die beatorum Johannis et Pauli martirum.

5Die beiben ©tegel fe&r ©erlebt.

') <So baö Original. ©ö tft aber rooljl Visbeke ju lefen, wie aud) iHtebcrbiiiQ,

öcicfji^tc bcö fttcbcrftiftö SRfinfier in <S. XXV, in einem 9tcgeft biefer Utfunbc ben
dornen roiebergtebt. — ») 2lltcnmelle, Strjpl. SWelle. — ») SSulften bei ©djlcbc&aufcn

ober bei Oönabrücf. — *) Qöfttngbaufen, Ärfpl. Ostercappeln, Str. SBittlagc. —
5
) Oclingen, ßrfpl. Ostercappeln. — •) (Stirpe, Shrfpl. Oitcrcappcln. — T

) $>arpcn-

felbe, 8rfpl. (Sffcn, Ottenburg. — 8
) Wichhusen (nidjt mebr öorbanben) bei SMelitigr«,

»r. Sübbcrfe. — •) SRarl, Är. SMepbolj. — 10
) ©rönlob, Ärfpl. ©abbergen. —

ll
) föfifäenborf, flrfpl. Damme, Ottenburg. — ") ^blcnborf, Saucrfcf). ftüfdjciiborf,

»rfpl. Damme. — ") Äcmpbaufcn, Sancrfdf). SRüfcfjcnborf, Sfrfpl. SDammc.

a) ißerfdjricbcn für (Sberbarb (bon %$lcn). Sgl. 9lr. &60.

560. - Cftttaträtf, im 3uni 26.

Der (Sbel^err 9Uibolf oon Stfepljolj betontet, oon SBifc^of Subtotg

Don Dönabrüdt mehrere ®üter l

) auf feine unb feiner $rau Sebent

jeit übenmefen erhalten ju fjaben, $er SRücffauf ber ©uter fann

jeber 3eit gegen 3al)lung von 200 üJtort erfolgen.

Original: ©omarcfiiü.

Universis presentes litteras inspecturis nos Rodolfus nobilis vir

de Depholte volumus fieri manifestum publice protestantes, quod reve-

rendus pater ac dominus, dominus Lodewicus Osnaburgensis ecclesie

episcopus nobis et nostre uxori legitime cum consensu et voluntate

honorabilium virorum dominorum Hugonis prepositi, Everhardi decani

et capituli prefate ecclesie Osnaburgensis dimisit et assignavit curiam et

molendinum in Melle, domum in Risbeke, domum in Oldenmelle, domum
in Wulfhammen, domum in Yozinghusen, domum et casam in Olingen,

domum sive allodium, quod vulgo dicitur toreteerk, in Stederdorpe,

domum in Harpenvelde, domum in Wichhusen juxta Diiingen, tres

domos in Merle, unam domum et Septem casas in Grollo, deeimam

quatuor domorum in Ruschendorpe, duarum domorum in Ydelingtorpe

et unius in Cempehusen cum omnibus juribus et pertinentiis suis et

potestate, quam habuit in easdem ad pereipiendum et tollendum fruetus,

1299 359

redditus, pensiones et obventioncs quascunque, quoad vixerimus vel alter

nostrum ; nobis autem sublatis ambobus de medio omnia et singula

supradicta bona cum omnibus juribus et perünentiis suis, ut premittitur,

ad prefatum dominum . . episcopum et ecclesiam Osnaburgensem Hbere

et integre revertentur; condicione nichilominus hac adjecta, quod si

dominus . . episcopus antedictus aut successores ipsius sive capitulum

prelibatum medio tempore, quando sibi visura fuerit expedire, bona

reemere vel redimere voluerit antedicta, nobis aut alteri nostrum super-

stiti dabit ducentas marcas denariorum legalium monete Osnaburgensis

favorabiliter atque solvet et extunc ad ipsum episcopum et suam

ecclesiam sine contradictione qualibet integraliter devolventur. In cujus

rei testimonium et materiam tocius calumpnie amputandam presens

scriptum sepedicto domino . . episcopo dedimus nostri sigilli munimine

roboratum. Actum presentibus nobilibus viris dominis Hermanno de Lon,

Ludolfo de Stenvorde
; Hugone Urso, Helemberto de Horst, Everhardo

et Baldewino de Varendorpe fratribus militibus et Nicoiao dicto Eyfelere

et aliis quam pluribus fidedignis ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Datum Osenbrucge, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo

nono, ipso die beatorum Johannis et Pauli martirum.

3ln «ßergamentftreifen anfcängenb bafi ©iegel, föilbförmig, quergetleilt

:

oben ein föreitenber Söroe, unten ein 2lbler, beibe red&tflgeroanbt : (t S. Ro)-

dolfi no(bili)s de Deph(o)lte. Wify bei o. fcobenberg.

-

') S3fll. bic <Ramctifcftftcüima,en in bet borScrgcfjcnbcn Plummer.

561. - 1299, 3Uli 31.

^afe für einen ^erforber Bürger.

Original: ©tabtanfjtb.

Scabini et consules . . totaque universitas Hervordensis omnibus

presens scriptum visuris honoris quiequid poterunt et favoris. Noveritis,

quod (Herma?)nnus institor lator presencium, qui bona oppidalia nobis-

cum habet coneivis est nostre civitatis et burgensis et quod exaetionem

et debita reddere solet, secundum quod alii nostri burgenses faciunt et

coneives. In cujus rei testimonium sibi presens scriptum nostro sigillo

sigillamus et rogamus omnes nostros amicos, quatinus ipsum nostri causa

studeant promovere. Datum in vigilia vineuli Petri apostoli, anno

Domini M0CC°XC0IX u
.

Siegel oont Sßergamentitreifen abgeriffen.
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562. - 1299, «UfluP 9.

®raf Otto von fcetflenburg betunbet, bafe fein »urgmann ©erwarb

von Dettingen btt« @igenu)um eine« $ofe« an ßubolf von 3Balgern

öertauft &abe.

©ebrutft: SBeftf. U.=®. ID, 9lr. 1801.

563. - CSnabrürf, 1299, «ugufl 23.

33if$of ßubwig oon 0«nabrü(f genehmigt bie Ueberlaffung bed von

ber o«nabrficTer Äird&e letjnrityrtgen 3elmten in 2Beru)er unb beo

(Srbes be« ftriebridfr von Wenkerinctorpe feiten« feine« «ruber«,

be« ©rafen Otto oon Sfomenftberg, an ba« SHarienfHft in Sielefelb.

Ocbrutft: SBcftf. U.*8. IV, 9tr. 2572.

564. — 1299, September 4.

93ifdpof Subtoig oon Cßnabrüd betunbet, baf; er auf bie ftlage bes

iUfar« @Jotfcf)alf bem ^ropfie, 3>e$anten unb ftapitet von St.

3of)ann gemattet !>abe, $ur 3)ecfung einet bei ü)nen al« 2)epofitum

hinterlegten, ber Filarie be« @otf$atf gehörigen Summe uon

50 9Jtarf Seib$u<$trenten au ©erlaufen.

Original : ®taat«ard)to.

Omnibus presentes Utteras inspecturis Lodewicus Dei gratia Osna-

burgensis episcopus salutem in Domino. Notum facimus, quod cum
Godescalcus ecclesie sancti Johannis vicarius dilectos in Christo . .

prepositum . . decanum et capitulum ejusdem ecclesie pro quinquaginta

marcis Osnaburgensis monete penes eos depositis ad vicariam suam

spectantibus, ut dicebat, coram nobis traxisset in causam, prefoti prepo-

situs, decanus et capitulum hujusmodi depositum recognoscentes, ve-

rumptamen unde vel quomodo solverent non habentes communi de-

liberatione prehabita nostroque accedente consensu statuerunt vendere

redditus annuos uni persone vel pluribus ad vitam pro hujusmodi

pecunia conquirenda. Quorum reddituum prepositus, qui nunc est vel

qui pro tempore fuerit, medietatem de suo proprio, reliquam vero raedi-

etatem decanus et capitulum de ipsorum redditibus ministrabunt ; va-

cantibus autem eisdem redditibus in parte vel toto medietas eorundem